泰山学院关于公布

第五批教学改革研究项目名单的通知

各部门、各单位：

根据《泰山学院教学改革与研究立项项目管理办法》（泰院政发〔2012〕48号），经个人申报、所在单位初审、专家评审，确定28个课题为第五批教学改革研究项目。其中重点项目9项，一般项目19项,现予公布，并就有关事项通知如下：

一、开展教学改革项目研究是深化教学改革，提高人才培养质量的重要基础性工作，有关部门、单位要加强管理和指导，尽快落实人员，给予必要的条件和环境支持，确保立项项目按期完成。
二、为保证项目研究进度和研究质量，各项目主持人每学期要向学校报送项目研究进展情况，按期填写《泰山学院第五批教学改革研究项目进度检查表》。项目主持人和参与人员必须按照立项申请书中所确定的项目研究内容开展研究和实践，在项目实施过程中要建立完整的工作档案。
三、学校将对教学改革研究项目进行中期检查和跟踪指导。对工作进展比较好、研究价值重大的项目给予政策支持；对进展不力的项目，由所在单位督促其整改，整改无明显成效的，经专家审议后撤消该项目的立项资格，收回资助经费，项目主持人两年内不得申请校级教学改革立项。项目的研究期限一般为2至3年，项目完成后，应申请结题验收。
附件：1. 泰山学院第五批教学改革项目名单
2．泰山学院第五批教学改革研究项目进度检查表
二〇一二年十月二十四日
附件1
泰山学院第五批教学改革研究项目名单
（排名不分先后）
	序号
	项目名称
	主持人
	所在单位
	类别

	201201
	电子信息科学与技术专业个性化培养模式的改革与实践
	胡成忠
	物理与电子工程学院
	重点

	201202
	化学化工类专业应用型人才培养模式改革的研究与实践
	何国芳
	化学化工学院
	重点

	201203
	世界史教学中开放性知识结构模式
	郭华
	历史学院
	重点

	201204
	财务管理专业能力培养体系研究与实践
	贾莉莉
	商学院
	重点

	201205
	汉语国际推广背景下的对外汉语专业课程设置研究
	付宁
	文学与传媒学院
	重点

	201206
	《大学数学》分层次教学的构建与实践
	朱殿利
	数学与统计学院
	重点

	201207
	校企共建专业中资源建设与共享机制研究
	禹朴勇
	信息科学技术学院
	重点

	201208
	网络自主学习环境下大学生英语听力学习策略的实证研究
	马秀华
	大学外语教学部
	重点

	201209
	基于工作岗位的人力资源管理专业实践教学体系创新
	刘军
	管理学院
	重点

	201210
	艺体类专业生大学英语自主学习能力现状及其对策研究
	陈霞
	大学外语教学部
	一般

	201211
	文学中的人与自然教学改革研究
	张鹏
	教师教育学院
	一般

	201212
	高校培养专业化小学科学教师的实践性探究
	刘超
	教师教育学院
	一般

	201213
	旅游人才培养与产业需求对接的监测预警机制研究
	董红霞
	旅游学院
	一般

	201214
	泰山美术特色课程群的建设与发展
	蒋力
	美术学院
	一般

	201215
	基于创新型人才培养的文科专业毕业设计教学模式改革与实践
	李宁
	商学院
	一般

	序号
	项目名称
	主持人
	所在单位
	类别

	201216
	思想政治理论课专题教学模式研究
	李厚银
	思想政治教育学院
	一般

	201217
	美国文学课程建设与应用型人才的人文素质培养
	吴仙仙
	外国语学院
	一般

	201218
	地方高校器乐合奏课创新教学模式探究
	林琳
	音乐学院
	一般

	201219
	基于网络环境下成人高等教育学生自主学习能力“234”评价体系研究
	宫丽华
	继续教育学院
	一般

	201220
	师范生教育技术能力培养改革与实践
	胡波
	教师教育学院
	一般

	201221
	行政管理专业实践教学体系设计与实施探索
	赵京国
	管理学院
	一般

	201222
	计量地理学课程类别转变为实践教学课的教学改革
	赵春
	旅游学院
	一般

	201223
	应用型本科院校经济数学分层次教学体系研究
	程中华
	商学院
	一般

	201224
	信息与计算科学专业实践教学创新模式研究
	胡中永
	数学与统计学院
	一般

	201225
	社会体育专业实习基地建设现状与对策研究
	张杰
	体育学院
	一般

	201226
	高校体育“竞技教育”课程模式改革与实践
	王彤
	体育学院
	一般

	201227
	基于Matlab电信类课程群建设的研究
	姜春玲
	物理与电子工程学院
	一般

	201228
	标准化方法在大学生综合素质评价中的研究与应用
	刘彬
	信息科学技术学院
	一般

附件2
立项编号：
泰山学院第五批

教学改革研究项目进度检查表
项目名称：

项目主持人：
主要完成单位：

填表日期：
教 务 处 制

二〇一二年十二月

填  表  说  明

1、本表用于检查泰山学院第五批教学改革项目研究进展情况，由项目主要完成单位负责组织项目组填写并存档，学校将进行不定期抽查。

2、本表以半年为一考核周期，第一考核周期为2012年10年至2013年3月，第二考核周期为2013年3月至2013年7月，依次类推。各单位教研员应在每个考核周期的最后一个月组织项目组填写本表。

	项目

基本

信息
	项目名称

	项目编号

	项目主持人

	资助额度

	项

目

进

展

情

况
	（本阶段所做工作，取得的阶段性成果，分项列出）

	存在

的主

要问

题及
解决
方案
	（项目研究过程中存在的主要问题、解决措施及有关建议）

	经

费

使

用

情

况

	用        途
	金额（元）

	合        计

	项目主要完成单位意见：

单位负责人（签章）：        单位公章

  年    月    日

PAGE
- 1 -